

貸 借 対 照 表

令和 7年 3月31日現在

(単位: 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	53,359,223	52,465,541	893,682
前払金	36,040	0	36,040
流動資産合計	53,395,263	52,465,541	929,722
2 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	1,000,000	1,000,000	0
基本財産合計	1,000,000	1,000,000	0
(2) 特定資産			
基金積立資産	2,221,531,992	1,930,475,499	291,056,493
基金積立運用益資産	804,795,822	804,795,822	0
長期貸付金	7,899,129,422	8,201,169,512	△302,040,090
特定資産合計	10,925,457,236	10,936,440,833	△10,983,597
(3) その他固定資産			
什器備品	1,640,416	2,158,381	△517,965
ソフトウェア	1,831,867	2,197,067	△365,200
その他固定資産合計	3,472,283	4,355,448	△883,165
固定資産合計	10,929,929,519	10,941,796,281	△11,866,762
資産の部合計	10,983,324,782	10,994,261,822	△10,937,040
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	606,782	560,225	46,557
流動負債合計	606,782	560,225	46,557
2 固定負債			
長期借入金	3,756,817,249	3,886,558,188	△129,740,939
固定負債合計	3,756,817,249	3,886,558,188	△129,740,939
負債の部合計	3,757,424,031	3,887,118,413	△129,694,382
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
交付金	6,363,844,165	6,245,086,823	118,757,342
寄付金	1,000,000	1,000,000	0
指定正味財産合計	6,364,844,165	6,246,086,823	118,757,342
(うち基本財産への充当額)	(1,000,000)	(1,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(6,363,844,165)	(6,245,086,823)	(118,757,342)
2 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	(861,056,586)	(861,056,586)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(804,795,822)	(804,795,822)	(0)
正味財産の部合計	7,225,900,751	7,107,143,409	118,757,342
負債及び正味財産合計	10,983,324,782	10,994,261,822	△10,937,040

正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位: 円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	20	20	0
基本財産受取利息	20	20	0
特定資産運用益	45,707,686	38,979,237	6,728,449
特定資産受取利息	45,707,686	38,979,237	6,728,449
基金積立資産受取利息	22,844,141	17,687,022	5,157,119
基金積立運用益資産受取利息	22,863,545	21,292,215	1,571,330
事業収益	17,889,645	15,090,973	2,798,672
貸付金受取利息	17,889,645	15,090,973	2,798,672
受取補助金等	252,854,496	276,131,712	△23,277,216
受取ハロウィンジャンボ交付金	128,337,752	132,877,987	△4,540,235
受取全国協会等助成金	950,000	1,377,140	△427,140
受取サマージャンボ交付金振替額	120,129,404	130,434,975	△10,305,571
受取交付金振替額(基金積立資産取崩額)	3,437,340	11,441,610	△8,004,270
受取負担金	3,186,000	3,009,743	176,257
受取負担金	3,186,000	3,009,743	176,257
雑収益	238,645	3,983	234,662
受取利息	238,645	3,983	234,662
経常収益計	319,876,492	333,215,668	△13,339,176
(2) 経常費用			
事業費	287,564,638	298,694,728	△11,130,090
旅費交通費	10,439,069	10,660,002	△220,933
通信運搬費	191,225	134,394	56,831
減価償却費	731,958	731,959	△1
消耗品費	379,312	427,726	△48,414
印刷製本費	775,918	744,040	31,878
光熱水料費	86,748	73,171	13,577
賃借料	6,160,813	5,986,099	174,714
諸謝金	19,378,247	19,025,033	353,214
租税公課	100,000	0	100,000
支払負担金	12,588,498	12,816,458	△227,960
支払交付金(市町交付金)	224,234,752	236,655,987	△12,421,235
支払交付金(災害支援金)	0	710,000	△710,000
支払助成金	4,461,346	4,446,836	14,510
修繕保守費	1,117,697	602,659	515,038
支払利息	6,834,729	5,618,456	1,216,273
支払手数料	84,326	61,908	22,418
管理費	32,311,854	34,520,940	△2,209,086
役員報酬	770,000	780,000	△10,000
会議費	21,142	16,200	4,942
旅費交通費	262,770	356,190	△93,420
通信運搬費	47,806	33,599	14,207
減価償却費	151,207	151,207	0
消耗品費	212,253	224,277	△12,024
印刷製本費	3,982	0	3,982
光熱水料費	21,687	18,293	3,394
賃借料	1,032,223	1,025,491	6,732
支払負担金	3,219,125	3,285,864	△66,739
広報費	1,969,888	2,450,250	△480,362
支払納付金	24,232,404	25,946,975	△1,714,571
修繕保守費	312,424	183,665	128,759

正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位: 円)

科 目	当年度	前年度	増 減
支払手数料	54,943	48,929	6,014
経常費用計	319,876,492	333,215,668	△13,339,176
評価損益等調整前当期経常増減額	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	0	0	0
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0
一般正味財産期首残高	861,056,586	861,056,586	0
一般正味財産期末残高	861,056,586	861,056,586	0
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	242,324,086	259,469,791	△17,145,705
受取サマージャンボ交付金	242,324,086	259,469,791	△17,145,705
一般正味財産への振替額	123,566,744	141,876,585	△18,309,841
一般正味財産への振替額	123,566,744	141,876,585	△18,309,841
支払交付金財源	120,129,404	130,434,975	△10,305,571
基金積立資産取崩	3,437,340	11,441,610	△8,004,270
当期指定正味財産増減額	118,757,342	117,593,206	1,164,136
指定正味財産期首残高	6,246,086,823	6,128,493,617	117,593,206
指定正味財産期末残高	6,364,844,165	6,246,086,823	118,757,342
III 正味財産期末残高	7,225,900,751	7,107,143,409	118,757,342

正味財産増減計算書内訳表
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計			法人会計	合 計
	市町村振興支援事業	共通	小 計		
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用益	20	0	20	0	20
基本財産受取利息	20	0	20	0	20
特定資産運用益	45,707,686	0	45,707,686	0	45,707,686
特定資産受取利息	45,707,686	0	45,707,686	0	45,707,686
事業収益	10,798,840	0	10,798,840	7,090,805	17,889,645
貸付金受取利息	10,798,840	0	10,798,840	7,090,805	17,889,645
受取補助金等	227,872,092	0	227,872,092	24,982,404	252,854,496
受取ハロウィンジャンボ交付金	128,337,752	0	128,337,752	0	128,337,752
受取全国協会等助成金	200,000	0	200,000	750,000	950,000
受取サマージャンボ交付金振替額	95,897,000	0	95,897,000	24,232,404	120,129,404
受取交付金振替額(基金積立資産取崩額)	3,437,340	0	3,437,340	0	3,437,340
受取負担金	3,186,000	0	3,186,000	0	3,186,000
受取負担金	3,186,000	0	3,186,000	0	3,186,000
雑収益	0	0	0	238,645	238,645
受取利息	0	0	0	238,645	238,645
経常収益計	287,564,638	0	287,564,638	32,311,854	319,876,492
(2) 経常費用					
事業費	287,564,638	0	287,564,638	0	287,564,638
旅費交通費	10,439,069	0	10,439,069	0	10,439,069
通信運搬費	191,225	0	191,225	0	191,225
減価償却費	731,958	0	731,958	0	731,958
消耗品費	379,312	0	379,312	0	379,312
印刷製本費	775,918	0	775,918	0	775,918
光熱水料費	86,748	0	86,748	0	86,748
賃借料	6,160,813	0	6,160,813	0	6,160,813
諸謝金	19,378,247	0	19,378,247	0	19,378,247
租税公課	100,000	0	100,000	0	100,000
支払負担金	12,588,498	0	12,588,498	0	12,588,498
支払交付金(市町交付金)	224,234,752	0	224,234,752	0	224,234,752
支払助成金	4,461,346	0	4,461,346	0	4,461,346
修繕保守費	1,117,697	0	1,117,697	0	1,117,697
支払利息	6,834,729	0	6,834,729	0	6,834,729
支払手数料	84,326	0	84,326	0	84,326
管理費	0	0	0	32,311,854	32,311,854
役員報酬	0	0	0	770,000	770,000
会議費	0	0	0	21,142	21,142
旅費交通費	0	0	0	262,770	262,770
通信運搬費	0	0	0	47,806	47,806
減価償却費	0	0	0	151,207	151,207
消耗品費	0	0	0	212,253	212,253
印刷製本費	0	0	0	3,982	3,982
光熱水料費	0	0	0	21,687	21,687
賃借料	0	0	0	1,032,223	1,032,223
支払負担金	0	0	0	3,219,125	3,219,125
広報費	0	0	0	1,969,888	1,969,888
支払納付金	0	0	0	24,232,404	24,232,404
修繕保守費	0	0	0	312,424	312,424
支払手数料	0	0	0	54,943	54,943
経常費用計	287,564,638	0	287,564,638	32,311,854	319,876,492
評価損益等調整前当期経常増減額	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0
当期経常増減額	0	0	0	0	0
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用					
経常外費用計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	0	0	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0	0	0
一般正味財産期首残高	845,039,431	0	845,039,431	16,017,155	861,056,586
一般正味財産期末残高	845,039,431	0	845,039,431	16,017,155	861,056,586
II 指定正味財産増減の部					
受取補助金等	218,091,682	0	218,091,682	24,232,404	242,324,086
受取サマージャンボ交付金	218,091,682	0	218,091,682	24,232,404	242,324,086
一般正味財産への振替額	99,334,340	0	99,334,340	24,232,404	123,566,744
一般正味財産への振替額	99,334,340	0	99,334,340	24,232,404	123,566,744
当期指定正味財産増減額	118,757,342	0	118,757,342	0	118,757,342

正味財産増減計算書内訳表
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計			法人会計	合 計
	市町村振興支援事業	共通	小 計		
指定正味財産期首残高	6,246,086,823	0	6,246,086,823	0	6,246,086,823
指定正味財産期末残高	6,364,844,165	0	6,364,844,165	0	6,364,844,165
Ⅲ 正味財産期末残高	7,209,883,596	0	7,209,883,596	16,017,155	7,225,900,751

財務諸表に対する注記

1. 継続事業の前提に関する注記

継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況は存在していない。

2. 重要な会計方針

(1) 「公益法人会計基準」（平成20年4月11日 平成21年10月16日改正 内閣府公益認定等委員会）を採用している。

(2) 有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債券については、償却原価法（定額法）による。ただし、取得価額と債券金額との差額に重要性が乏しい場合は、償却原価法を適用しない。

(3) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産

定額法によっている。

(4) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転するものと認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の売買取引に係る方法に準じた会計処理によっている。なお、重要性の乏しい取引については、通常の賃借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

(5) 消費税等の会計処理方法

消費税等の会計処理は税込方式によっている。

3. 会計方針の変更

該当事項はない。

4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
定期預金	1,000,000	0	0	1,000,000
小 計	1,000,000	0	0	1,000,000
特定資産				
基金積立資産	1,930,475,499	781,823,237	490,766,744	2,221,531,992
基金積立運用益資産	804,795,822	0	0	804,795,822
長期貸付金	8,201,169,512	867,200,000	1,169,240,090	7,899,129,422
小 計	10,936,440,833	1,649,023,237	1,660,006,834	10,925,457,236
合 計	10,937,440,833	1,649,023,237	1,660,006,834	10,926,457,236

5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産				
定期預金	1,000,000	(1,000,000)	(0)	—
小 計	1,000,000	(1,000,000)	(0)	—
特定資産				
基金積立資産	2,221,531,992	(2,221,531,992)	(0)	(0)
基金積立運用益資産	804,795,822	(0)	(804,795,822)	(0)
長期貸付金	7,899,129,422	(4,142,312,173)	(0)	(3,756,817,249)
小 計	10,925,457,236	(6,363,844,165)	(804,795,822)	(3,756,817,249)
合 計	10,926,457,236	(6,364,844,165)	(804,795,822)	(3,756,817,249)

6. 担保に供している資産

該当事項はない。

7. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	5,277,612	3,637,196	1,640,416
ソフトウェア	3,201,000	1,369,133	1,831,867
合 計	8,478,612	5,006,329	3,472,283

8. 保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務

該当事項はない。

9. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	帳簿価額	時 価	評価損益
東急HDハイブリッド債（社債）	100,000,000	99,750,000	△ 250,000
商船三井ハイブリッド債（社債）	100,000,000	99,980,000	△ 20,000
楽天カード債（社債）	10,700,000	10,357,600	△ 342,400
福岡ソフトバンクグループ債（社債）	20,000,000	19,800,000	△ 200,000
九州電力ハイブリット債（社債）	100,000,000	99,944,000	△ 56,000
大和証券 SGISSUERクレジットリンク債（円建て外債）	100,000,000	97,850,000	△ 2,150,000
ソフトバンクグループ債（社債）	42,300,000	40,548,780	△ 1,751,220
日本生命第9回劣後ローン流動化（株）無担保社債	100,000,000	99,380,000	△ 620,000
日本製鉄劣後債（社債）	100,000,000	98,410,000	△ 1,590,000
ソフトバンクグループハイブリット社債（社債）	100,000,000	100,173,000	173,000
BNPパリバクレジットリンク債（円建て外債）	100,000,000	97,620,000	△ 2,380,000
同上	100,000,000	97,770,000	△ 2,230,000
東京電力パワーグリッド社債（社債）	100,000,000	82,495,000	△ 17,505,000
ノムラグローバルファイナンス債（円建て外債）	100,000,000	91,870,000	△ 8,130,000
ソフトバンクG劣後FR（社債）	34,000,000	33,986,400	△ 13,600
ゴールドマンサックスクレジットリンク債（円建て外債）	100,000,000	98,340,000	△ 1,660,000
CMS連動債（円建て外債）	100,000,000	96,332,000	△ 3,668,000
大和証券日本製紙 クレジットリンク債（円建て外債）	20,000,000	20,024,000	24,000
外国債券 UBSAG SGISSUER（円建て外債）	160,000,000	148,528,000	△ 11,472,000
外国債券 HSBC FR UBSAG（円建て外債）	100,000,000	94,330,000	△ 5,670,000
外国債券 UBSAG（円建て外債）	100,000,000	96,210,000	△ 3,790,000
外国債券 GSFINTL（円建て債券）	100,000,000	98,930,000	△ 1,070,000
外国債券 UBSAG（円建て外債）	100,000,000	96,280,000	△ 3,720,000
外国債券 BNPP（円建て外債）	100,000,000	93,100,000	△ 6,900,000
SGINK225連動債（円建て外債）	100,000,000	95,680,000	△ 4,320,000
九州電力社債	10,000,000	9,891,700	△ 108,300
合 計	2,197,000,000	2,117,580,480	△ 79,419,520

10. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減及び残高
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
交付金						
サマージャンボ宝くじ交付金	佐賀県	6,245,086,823	242,324,086	123,566,744	6,363,844,165	指定正味財産
ハロウィンジャンボ宝くじ交付金	佐賀県	0	128,337,752	128,337,752	0	—
助成金						
宝くじ広報活動助成金	全国市町村振興協会	0	750,000	750,000	0	—
人づくり推進助成金	全国市町村研修財団	0	200,000	200,000	0	—
合 計		6,245,086,823	371,611,838	252,854,496	6,363,844,165	

11. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

内 容	金 額
経常収益への振替額	
目的達成による指定解除額	120,129,404
指定正味財産充当の特定資産取崩額	3,437,340
合 計	123,566,744

12. 関連当事者との取引の内容
該当事項はない。

13. 重要な後発事象
該当事項はない。

附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

財務諸表に対する注記の4.において記載している。

2. 引当金の明細

該当事項はない。

財産目録

(令和7年3月31日現在)

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)				
	預金	普通預金 佐賀銀行県庁支店	運転資金として使用	53,359,223
	前払金		公益目的事業に関する前払金	36,040
流動資産合計				53,395,263
(固定資産)				
基本財産	預金	佐賀銀行県庁支店定期預金	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業に使用	1,000,000
特定資産	基金積立資産	佐賀銀行県庁支店普通預金	交付者の定めた使途に充てるために保有している資産で、運用益は公益目的事業に使用	599,231,992
		みずほ銀行佐賀支店定期預金	同上	30,000,000
		大和ネクスト銀行ベンテン支店定期預金	同上	100,000,000
		同上	同上	100,000,000
		東急HDハイブリッド債（社債）	同上	100,000,000
		商船三井ハイブリッド債（社債）	同上	100,000,000
		楽天カード債（社債）	同上	10,000,000
		福岡ソフトバンクグループ債（社債）	同上	20,000,000
		九州電力ハイブリッド債（社債）	同上	100,000,000
		大和証券 SGISSUERクレジットリンク債（円建て外債）	同上	100,000,000
		ソフトバンクグループ債（社債）	同上	42,300,000
		日本生命第9回劣後ローン流動化（株）無担保社債	同上	90,000,000
		日本製鉄劣後債（社債）	同上	100,000,000
		ソフトバンクグループハイブリット社債（社債）	同上	100,000,000
		BNPパリバクレジットリンク債（円建て外債）	同上	100,000,000
		同上	同上	100,000,000
		東京電力パワーグリッド社債（社債）	同上	100,000,000
		ノムラグローバルファイナンス（円建て外債）	同上	100,000,000
		ソフトバンクG劣後FR（社債）	同上	30,000,000
		ゴールドマンサックスクレジットリンク債（円建て外債）	同上	100,000,000
		CMS連動債（円建て外債）	同上	100,000,000
小計				2,221,531,992
	基金積立運用資産	佐賀銀行県庁支店普通預金	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業に使用	95,822
		大和証券 日本製紙 クレジットリンク債（円建て外債）	同上	20,000,000
		日本生命第9回劣後ローン流動化（株）無担保社債	同上	10,000,000
		外国債券 UBSAG SGISSUER（円建て外債）	同上	160,000,000
		外国債券 HSBC FR UBSAG（円建て外債）	同上	100,000,000
		外国債券 UBSAG（円建て外債）	同上	100,000,000
		外国債券 GSFINTL（円建て外債）	同上	100,000,000
		外国債券 UBSAG（円建て外債）	同上	100,000,000
		ソフトバンクG劣後FR（社債）	同上	4,000,000
		外国債券 BNPP（円建て外債）	同上	100,000,000
		SGINK225連動債（円建て外債）	同上	100,000,000
		九州電力社債	同上	10,000,000
		楽天カード債（社債）	同上	700,000
小計				804,795,822
長期貸付金	佐賀県内20市町及び一部事務組合	佐賀県内の市町及び一部事務組合等に対する貸付金		7,899,129,422
小計				7,899,129,422

財産目録
(令和7年3月31日現在)

その他固定資産	什器備品			1,640,416
	ソフトウェア			1,831,867
	小計			3,472,283
固定資産合計				10,929,929,519
資産合計				10,983,324,782
(流動負債)	未払金		公益目的事業に関する未払分	606,782
流動負債合計				606,782
(固定負債)	長期借入金	(一財) 全国市町村振興協会	県内市町及び一部事務組合等への貸付事業に使用	3,756,817,249
固定負債合計				3,756,817,249
負債合計				3,757,424,031
正味財産				7,225,900,751

資金調達及び設備投資、貸付事業収支の実績について

令和6年4月1日～令和7年3月31日

1. 資金調達の実績について

借入の実績	有
-------	---

借入先	金額	使途
(一財) 全国市町村振興協会	500,000,000円	市町への長期貸付

2. 設備投資の実績について

設備投資の実績	無
---------	---

3. 貸付事業収支の実績について

(単位： 円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引等消去	合計
貸付金償還元金				
長期貸付金元金償還金	1,169,240,090	0	0	1,169,240,090
長期借入金				
全国協会借入金	500,000,000	0	0	500,000,000
貸付事業収入計 (A)	1,669,240,090	0	0	1,669,240,090
長期借入金償還元金				
全国協会借入金元金償還金	629,740,939	0	0	629,740,939
特定資産				
基金積立資産	172,299,151	0	0	172,299,151
資金貸付金				
長期貸付金	867,200,000	0	0	867,200,000
貸付事業支出計 (B)	1,669,240,090	0	0	1,669,240,090
(A) - (B)	0	0	0	0

予算実績差異報告書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目	実績額	予算額	差 異
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[20]	[1,000]	[△ 980]
基本財産受取利息	20	1,000	△ 980
特定資産運用益	[45,707,686]	[43,000,000]	[2,707,686]
基金積立資産受取利息	(45,707,686)	(43,000,000)	(2,707,686)
基金積立資産受取利息	22,844,141	17,000,000	5,844,141
基金積立運用益資産受取利息	22,863,545	26,000,000	△ 3,136,455
事業収益	[17,889,645]	[16,767,974]	[1,121,671]
貸付金受取利息	17,889,645	16,767,974	1,121,671
受取補助金等	[252,854,496]	[286,951,159]	[△ 34,096,663]
受取ハロウィンジャンボ交付金	128,337,752	132,877,987	△ 4,540,235
受取全国協会等助成金	950,000	2,150,000	△ 1,200,000
受取サマージャンボ交付金振替額	120,129,404	132,724,975	△ 12,595,571
受取交付金振替額（基金積立資産取崩益）	3,437,340	19,198,197	△ 15,760,857
受取負担金	[3,186,000]	[3,341,500]	[△ 155,500]
受取負担金	3,186,000	3,341,500	△ 155,500
雑収益	[238,645]	[10,000]	[228,645]
受取利息	238,645	10,000	228,645
経常収益計	319,876,492	350,071,633	△ 30,195,141
(2) 経常費用			0
事業費	[287,564,638]	[313,635,052]	[△ 26,070,414]
旅費交通費	10,439,069	13,570,000	△ 3,130,931
通信運搬費	191,225	216,000	△ 24,775
減価償却費	731,958	800,000	△ 68,042
消耗品費	379,312	700,000	△ 320,688
印刷製本費	775,918	914,000	△ 138,082
光熱水料費	86,748	112,000	△ 25,252
賃借料	6,160,813	7,527,965	△ 1,367,152
保険料	0	100,000	△ 100,000
諸謝金	19,378,247	20,900,000	△ 1,521,753
租税公課	100,000	100,000	0
支払負担金	12,588,498	15,544,708	△ 2,956,210
支払交付金（市町交付金）	224,234,752	236,655,987	△ 12,421,235
支払交付金（災害支援金）	0	3,000,000	△ 3,000,000
支払助成金	4,461,346	6,000,000	△ 1,538,654
修繕保守費	1,117,697	681,860	435,837
支払利息	6,834,729	6,742,532	92,197
支払手数料	84,326	70,000	14,326
管理費	[32,311,854]	[36,436,581]	[△ 4,124,727]

(単位；円)

科 目	実績額	予算額	差 異
役員報酬	770,000	950,000	△ 180,000
賃金	0	10,000	△ 10,000
会議費	21,142	60,000	△ 38,858
旅費交通費	262,770	430,000	△ 167,230
通信運搬費	47,806	54,000	△ 6,194
減価償却費	151,207	200,000	△ 48,793
消耗品費	212,253	190,000	22,253
印刷製本費	3,982	16,000	△ 12,018
光熱水料費	21,687	28,000	△ 6,313
賃借料	1,032,223	1,065,491	△ 33,268
支払負担金	3,219,125	4,008,177	△ 789,052
広報費	1,969,888	3,200,000	△ 1,230,112
支払納付金	24,232,404	25,946,975	△ 1,714,571
修繕保守費	312,424	197,938	114,486
支払手数料	54,943	70,000	△ 15,057
雑費	0	10,000	△ 10,000
経常費用計	319,876,492	350,071,633	△ 30,195,141
当期経常増減額	0	0	0
2. 経常外増減の部			0
(1) 経常外収益			0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
固定資産売却損	0		
什器備品除却損	0		
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0
一般正味財産期首残高	861,056,586	861,056,586	0
一般正味財産期末残高	861,056,586	861,056,586	0
II 指定正味財産増減の部			0
受取補助金等	[242,324,086]	[259,469,791]	[△ 17,145,705]
受取サマージャンボ交付金	242,324,086	259,469,791	△ 17,145,705
一般正味財産への振替額	[123,566,744]	[151,923,172]	[△ 28,356,428]
一般正味財産への振替額（支払交付金財源）	120,129,404	132,724,975	△ 12,595,571
一般正味財産への振替額（基金積立資産取崩）	3,437,340	19,198,197	△ 15,760,857
当期指定正味財産増減額	118,757,342	107,546,619	11,210,723
指定正味財産期首残高	6,246,086,823	6,236,040,236	10,046,587
指定正味財産期末残高	6,364,844,165	6,236,040,236	128,803,929
III 正味財産期末残高	7,225,900,751	7,097,096,822	128,803,929